关于修订《河南省体育局体育科学研究课题经费管理办法》的通知
日期：2018-03-09 15:45:04来源： 点击量：49次
【字体： 大  中  小】
关于修订《河南省体育局体育科学研究课题经费管理办法》的通知
豫体政〔2018〕2号
[bookmark: _GoBack]
直属各单位，机关各处室：
　　为了加强省体育局体育科学研究课题经费的管理，保证省体育局科研课题管理工作的顺利进行，根据有关规定，对《河南省体育局体育科学研究课题经费管理办法》（豫体政〔2017〕15号）进行了修订，现将修订后的《河南省体育局体育科学研究课题经费管理办法》印发，请遵照执行。

2018年3月1日

河南省体育局体育科学研究课题经费管理办法

　　第一条  为加强我局体育科学研究课题经费的管理，合理有效使用科研课题经费，保证我局体育科学研究课题管理工作的顺利进行，根据《河南省体育局体育课题研究项目管理办法》（豫体政〔2018〕1号）以及省体育局财务管理有关制度，特制定本办法。
　　第二条  科研课题经费的使用应本着节约开支、合理使用的原则，提高经费的使用效率，同时要有利于科研课题的正常开展，调动科研人员的积极性，提高体育科研创新能力，促进省体育系统整体科研水平的提高。
　　第三条  本办法所指的科研课题经费包括委托项目和重点项目科研经费。
　　第四条  科研课题经费必须用于科研项目的研究工作，其主要开支范围包括：实验材料费；国内差旅费（不含飞机票）；图书资料；印刷费；国内会务费；劳务费；专家咨询费；管理费；其他以课题研究为目的的合理支出。
　　第五条  参与研究的研究生、博士后、访问学者以及聘用的研究人员、科研辅助人员等，可开支劳务费。
　　第六条  下列费用不得列入经费开支：行政办公设备、生活用品等费用；国外会议费、差旅费；课题组以外人员的差旅费、会务费；其他非以课题研究为目的的支出。专家咨询费不得支付给课题组成员。
　　第七条  科研课题经费属于专项费用，必须做到专款专用。政策法规科技处负责对局体育科学研究课题项目经费的管理与监督。经济管理处负责科研经费的财务管理和会计核算。
　　第八条  科研课题经费的使用实行主持人负责制。课题主持人负责编制科研课题经费的预算和决算，按研究计划核定经费使用计划，在其权限范围内使用经费。课题主持人应保证专款专用，自觉控制经费的各项支出，接受有关部门的监督检查，按有关规定及时办理科研项目结题及经费结算手续，对科研经费使用的真实性有效性承担经济与法律责任。对弄虚作假、截留、挪用、挤占科研经费等违反财务纪律的行为，要追究相关人员的责任。
　　第九条  课题项目立项后，对委托项目和重点项目给予一定经费支持。
　　第十条  给予经费支持的课题项目，通过中期检查后，由课题主持人持符合本办法第四条规定开支的财务票据、发票，经政策法规科技处和经济管理处审查核准后予以报销。报销金额不得超出经费总额的50%。待课题结项后，可予以报销剩余经费。课题结项评审结果为不予结项的，剩余经费不再予以报销。
　　第十一条  政策法规科技处对科研经费的使用进行必要的监督与检查。
　　第十二条  课题执行中，因故需变更课题主持人的，必须由原课题主持人提出书面申请，经政策法规科技处审核批准后，由新更换的课题主持人负责经费的支配。
　　如课题组成员需要变更的，需由课题主持人提出书面申请，经政策法规科技处审核批准，不再承担课题研究任务的人员不得使用课题经费。
　　第十三条  本办法自印发之日起执行。

河南省体育局办公室
2018年3月8日印发